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Grundregler for Askov Højskole 
 
 

januar 2012 
Arbejdsugen 
 
Hver elev skal have minimum 28 skematimer bestående af linje-, valg-, fællesfag og 
morgensamling. Ethvert ønske om ændringer aftales med de berørte lærere samt forstanderen. 
 
Afbud og mødepligt 
 
Mandag - fredag (inkl.) er der mødepligt til undervisningen. Det gælder linjefag, valgfag, fællesfag 
og fællesarrangementer samt fællesmøderne onsdag. Der er også mødepligt til morgen-
samlingerne 08.45 - 09.15 mandag - fredag. 
 
Hvis man er forhindret i at deltage i en enkelt lektion på linje- eller valgfag, afleverer man en 
skriftlig og begrundet afbud til den pågældende lærer f.eks. med en sms.  
 
Er man forhindret i at deltage i et fællesfag eller fællesarrangement, afleverer man skriftligt og 
begrundet afbud til forstanderen f.eks. med en sms. 
 
Er man forhindret i at deltage i fællesmødet, meddeles det huslæreren skriftligt f.eks. med en sms. 
 
Afbud skal afleveres i god tid inden de berørte lektioner / arrangementer. 
Ønsker man fri i en eller flere dage, aftales dette i god tid med forstanderen. 
 
Udebliver man fra undervisning uden gyldigt afbud, medfører dette i første omgang en samtale 
med faglæreren. Gentagne overtrædelser medfører en samtale med forstanderen, hvor der indgås 
en skriftlig aftale med betingelserne for fortsat ophold. 
 
Sygdom skal meddeles den lærer, man skulle have haft. Afbuddet skal gives om morgenen via en 
kammerat, en mobilbesked eller en sms.  
 
Ønsker man under sygdom at få mad bragt over på sit værelset, kan en kammerat gøre det i de 
bakker, der findes i spisesalen og efter nærmere aftale med køkkenet. 
 
Læreres fravær meddeles på white-boardet ved hovedindgangen. 
 
Hjemrejseweekends 
 
Der er et eller flere arrangementer i de fleste weekender, nogle gange arrangeres de af eleverne 
selv, andre gange i et samarbejde med vagtlæreren. Dog vil der være to hjemrejseweekends, hvor 
der ingen arrangementer afholdes. Det er naturligvis muligt at blive på skolen i disse weekends.  
 
Hjemrejseweekends aftales på det første eller et af de første fællesmøder. 
 
Tilmelding til måltiderne i weekenden sker på de tilmeldingsskemaer, som køkkenet udleverer først 
på ugen. Seneste mulighed for tilmelding til weekenden er torsdag morgen inden morgensamling-
en, så køkkenet kan få købt madvarer ind i de rette mængder.  
 
Gæster udefra er særdeles velkomne på højskolen i weekenden. De skal naturligvis også tilmeldes 
måltiderne, og man skal derudover huske at købe madbilletter til sine gæster på kontoret (se priser 
under rubrikken ”gæster”) 
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Regler for skolearbejdet 
 
Det forventes, at alle - såvel læreren som eleverne – udviser den nødvendige respekt overfor 
skolearbejdet ved at komme til tiden, og at man ikke forlader undervisningen uden at give besked, 
ligesom skolen forventer, at man i det hele taget passer sit skolearbejde. 
 
Alkohol og andre rusmidler 
 
Det er ikke tilladt at indtage øl, vin og spiritus på skolen på hverdage. Alkohol må nydes i 
forbindelser med fester i Fengers eller i husene fredag og lørdag aften.  
Enhver brug af euforiserende stoffer - incl. hash - er strengt forbudt og medfører øjeblikkelig 
bortvisning fra skolen. 
I spisesalen må der ikke medbringes drikkevarer f.eks. i forbindelse med fester. Disse skal evt. 
købes via køkkenet. 
 
Vold 
 
Voldelig adfærd accepteres ikke og medfører øjeblikkelig bortvisning. 
 
Nattero 
 
På hverdage skal der være ro i husene efter kl. 23.00, så alle kan få den nødvendige søvn, der gør 
det muligt at følge undervisningen og i det hele taget fungere i hverdagen. I weekends kan de 
enkelte huse indgå særlige aftaler - f.eks. i forbindelse med fester og andre muntre 
sammenkomster. 
 
Støj 
 
Af hensyn til kammeraterne, naboerne og alle andre i området er det ikke tilladt at spille høj musik i 
det fri eller for åbne vinduer. 
 
Rygning 
 
Rygning foregår udendørs og kun ved de opstillede kummer, der fungerer som askebægre. De er 
placerede ved Hvide Hus’ østlige indgang, foran Foredragssalen og bag Gule Hus over mod 
pedellernes værksted. Det er derimod ikke tilladt at ryge ved højskolens hovedindgang eller lige 
udenfor døren mellem Gule Hus og Pergolaen.  
Det er - af hensyn til de, der efterfølgende skal benytte og overnatte i et værelse – naturligvis ikke 
tilladt at ryge på elevværelserne. 
 
Vagtlærer og vagtpedel 
 
Vagtlæreren for højskolen træffes på mobil 5156 5559. 
 
Meddelelser 
 
Morgensamlingen er stedet, hvor de fælles meddelelser for dagen bliver givet – også derfor er der 
mødepligt, så man hele tiden holder sig orienteret om eventuelle ændringer i skemaet, aflysning 
eller flytning af undervisning p.gr.a. sygdom, ændrede planer eller andet. Morgensamlingen er 
vores fælles start på dagen og vores ”livsnerve” for informationer, der har alles interesse.  
 
Det er vagtlæreren, der videregiver informationer om eventuelle fællesarrangementer etc.  
Der kan også gives beskeder ved middags- eller aftensmaden i det omfang, det er nødvendigt.  
Ønsker en elev at give en meddelelse over højttaleranlægget ved middags- eller aftensmaden, 
aftales dette med vagtlæreren. 
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Brand 
 
Vær opmærksom på flugtvejene i huset, hvor du bor. Har du spørgsmål eller er du i tvivl om noget: 
Forhør dig hos lærerne eller en af pedellerne. 
Branddørene må ikke blokeres eller holdes åbne med ting placeret i døråbningen . 
 
Oprydning og rengøring 
 
Fællesmødet gennemgår ordning for oprydning og rengøring på fællesarealer i samarbejde med 
vores oldfrue Rikke Tønder. Det forventes i øvrigt, at den enkelte elev udviser hensyn til 
fællesskabet og derfor rydder op efter sig selv og deltager aktivt i rengøringen. 
 
Køkkentjans 
 
Alle elever skal på skift give en hånd med i køkkenet mandag til torsdag. Disse dage har to elever 
for en uge ad gangen køkkentjans fra 13.30 til efter aftensmaden (ca. kl. 19.00), hvor de hjælper 
køkkenpersonalet med at lave aftensmaden og rydde op efter måltidet. Der laves lister på det 
første fællesmøde. 
 
Husdyr 
 
Det er ikke tilladt at holde husdyr på skolen. 
 
Grønne besparelser 
 
Vore - og hele verdens - ressourcer er ikke uendelige. Derfor: Spar på el, vand og varme. Sluk 
lyset efter dig, når du forlader et lokale, tag korte brusebade, og brug radiatorerne med omtanke. 
Luft ud på værelset morgen og aften. Instruks om udluftning mv. gives på et af de første 
fællesmøder. 
 
Tv 
 
Højskolen har abonnement ved den lokale antenneforening, hvilket betyder, at vi råder over et 
bredt udvalg af de mest populære tv-kanaler. I det omfang, der bliver tid til at se fjernsyn, findes 
der tv-apparater / fladskærme rundt om i fælleslokalerne i husene. 
 
Gæster 
 
Gæster er velkomne efter forudgående tilmelding til køkkenet. 
Priser: Morgenmad kr. 25,-, middags- og aftensmad kr. 40,-, 
En overnatning koster ikke noget, hvis gæsten sover på værelset hos den, som vedkommende 
besøger. Leje af et værelse kr. 100,- eller 150,- alt efter, om det er med bad og toilet på værelset.. 
Evt. leje aftales med og betales på kontoret. 
 
Mobiltelefoner 
 
Mobiltelefoner slukkes naturligvis helt i forbindelse med timer, foredrag, koncerter, film og andre 
fællesarrangementer. 
 
Trådløst netværk 
 
Der er trådløst netværk i Hovedbygningen, Gule Hus, Hvide Hus og Fyrrevænget. Det er et stort 
netværk, og der kan forekomme udfald i forbindelserne. Derfor: vis forståelse.  
Hvis du observerer uregelmæssigheder og afbrydelser kan du kontakte vagtlæreren eller 
forstanderen. 


